



MAŁGORZATA MĘKAL
PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE

KRM.0003.261.2025

Tarnów, dnia 20 lutego 2025 r.

Jakub Kwaśny

Prezydent Miasta Tarnowa

INTERPELACJA

Szanowny Panie Prezydencie

Na prośbę tarnowskich środowisk sportowych zwracam się z prośbą o zwolnienie tarnowskich klubów sportowych z podatku od nieruchomości.

W Tarnowie działa wiele klubów sportowych, które stanowią ważny element życia społecznego i promują aktywność fizyczną wśród mieszkańców, są też promocją dla miasta. Kluby te często borykają się z problemami finansowymi, a koszty związane z podatkiem od nieruchomości stanowią dla nich dodatkowe obciążenie.

Obecnie kluby sportowe, aby uzyskać zwolnienie z podatku od nieruchomości, muszą składać corocznie wnioski o umorzenie. Procedura ta jest czasochłonna i generuje dodatkową biurokrację zarówno dla klubów, jak i dla Urzędu Miasta.

Uważam, że wprowadzenie systemowego zwolnienia z podatku od nieruchomości dla tarnowskich klubów sportowych byłoby korzystne z kilku powodów:

1. **Uproszczenie procedur administracyjnych:** Kluby sportowe nie musiałyby składać corocznych wniosków o umorzenie, co pozwoliłoby im zaoszczędzić czas i środki finansowe.
2. **Poprawa sytuacji finansowej klubów:** Zwolnienie z podatku to realna pomoc finansowa, która pozwoli klubom przeznaczyć więcej środków na rozwój sportu, zakup sprzętu, organizację treningów i zawodów.
3. **Promocja sportu w Tarnowie:** Zwolnienie z podatku byłoby sygnałem dla działaczy sportowych, że Tarnów jest miastem przyjaznym dla sportu i wspiera jego rozwój. To może zachęcić do zakładania nowych klubów i inwestowania w infrastrukturę sportową.
4. **Wzrost aktywności fizycznej mieszkańców:** Lepsze warunki dla klubów sportowych to większa szansa na zwiększenie dostępności zajęć sportowych dla mieszkańców Tarnowa, co przyczyni się do wzrostu aktywności fizycznej i poprawy ich zdrowia.

Jestem przekonana, że zwolnienie tarnowskich klubów sportowych z podatku od nieruchomości to strategicznie korzystne posunięcie, które przyniesie wymierne korzyści zarówno klubom, jak i całemu miastu, wzmacniając jego potencjał sportowy i promując zdrowy styl życia wśród mieszkańców.

Małgorzata Mękal

Przewodnicząca

Rady Miejskiej w Tarnowie